муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Родионово-Несветайского района
«Родионово-Несветайская средняя общеобразовательная школа №7»
(МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7»)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«11» января 2021г.                                                                                   № 1/2

сл. Родионово-Несветайская

Об утверждении локальных актов  по
вовлечению общественно-деловых объединений и участия представителей работодателей по вопросам управления развитием МБОУ «Родионово-Несветайской СОШ № 7»
          Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации  от 27.12.2019 г. № Р-154 «Об утверждении методических рекомендаций по механизмам вовлечения общественно-деловых объединений и участия представителей работодателей в принятии решений по вопросам управления развитием образовательной организации, в том числе в обновлении образовательных программ», п.4.3 приказа минобразования Ростовской области от 16.11.2020 № 929 «О вовлечении общественно-деловых объединений, представителей работодателей в принятие решений по вопросам управления развитием образовательной организации, в том числе в обновление образовательных программ», Приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 16.11.2020 № 929, № 975 от 01.12.2020 г. «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 16.11.2020 №929» от 15.12.2020 № 1035 «Об утверждении Концепции вовлечения общественно-деловых объединений и участия представителей работодателей в принятии решений по вопросу управления общеобразовательной организацией, организаций дополнительного образования, в том числе в обновлении образовательных программ в Ростовской области на 2020-2024 гг., а также во исполнение приказа Управления образования № 348-РМК от 22.12.2020 г. и в целях расширения общественного участия в управлении развития МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и  ввести в действие с 11.01.2021 г. следующие локальные акты:
1.1 Положение  об Управляющем совете МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7» (Приложение 1);
1.2 Положение о порядке выборов членов Управляющего совета (Приложение 2);
1.3 Положение о порядке кооптации в члены Управляющего совета (Приложение 3);
1.4 Положение о комиссии Управляющего совета (Приложение 4);
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7»;
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                         О.В.Колякова

Исполнитель:
Сергиенко Ю.Д. педагог-организатор